
D.D.S.  n.  1545/2018                    P.F. 3537

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO

RAGIONERIA GENERALE

       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 TESORO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la  Legge  ed  il  Regolamento  sull’Amministrazione  del  Patrimonio  e  sulla 
Contabilità Generale dello Stato;

VISTO il  D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.  70 che approva il  Testo Unico delle  leggi 
sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e ss. mm. e ii., che reca disposizioni in materia 
di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, articolo 8 lettera e), concernente le 
funzioni dei Dirigenti preposti ad Aree e Servizi;

VISTO l’art.  68  della  L.R.  12/08/2014  n.  21,  e  ss.mm.ii.,  relativo  all’obbligo  di 
pubblicazione per esteso di tutti i decreti dirigenziali;

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n. 910 del 30 giugno 2016, con il quale la 
Dott.ssa Filippa Maria Palagonia è stata preposta a dirigere il Servizio Tesoro;

VISTA la Legge Regionale 8 maggio 2018 n. 9, che approva il Bilancio di Previsione 
della Regione Siciliana per l’anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il 
triennio 2018-2020;

VISTA la  Deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  195  dell’11  maggio  2018,  di 
approvazione  del  Documento  Tecnico  di  accompagnamento,  del  Bilancio 
finanziario gestionale per l’anno finanziario 2018 e del Piano degli indicatori;

VISTO l’art. 21 della legge regionale 8 maggio 2018, n. 8, che abroga l’art. 21 della 
legge regionale 7 marzo 1997, n. 6 e ss.mm.e ii. in materia di Tesoreria Unica 
Regionale;

VISTA la  Circolare  n.11  del  25  maggio  2018  che  fornisce  elementi  esplicativi  ed 
istruzioni in attuazione dell’art. 21 della legge regionale 8 maggio 2018, n. 8; 

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n. 1164 del 20 giugno 2018 con il quale, ai 
sensi  dell’art.  21  della  legge  regionale  8  maggio  2018,  n.  8,  sono  state 
incamerate  all’erario  regionale  le  somme  inserite  nell’elenco  allegato  allo 
stesso decreto  relative  alle  disponibilità  risultanti  nei  sottoconti  di  tesoreria 

1



unica regionale alla  data del 11 maggio 2018 e ai  sensi del  quale  le  stesse 
somme  sono state  accertate,  riscosse  e  versate  sui  capitoli  di  entrata  7588, 
7590, 7589 e 7591 del Capo X “Tesoro”, nonché impegnate sui corrispondenti 
capitoli di spesa 900706, 900707, 900708 e 900709; 

VISTA la  richiesta  prot.  n.  24940 del  20/07/2018  del  Dipartimento  regionale  della 
Famiglia e delle Politiche Sociali con cui è attestata la sussistenza dell’obbligo 
del pagamento di euro 3.109,19, sottoconto n. 1919/2016 intestato al Comune 
di Capri Leone, Codice Fiscale n. 00461850836;

RITENUTO di  dover  liquidare  a  favore  del  Comune  di  Capri  Leone la  somma  di  euro 
3.109,19 gravante sul capitolo 900707 del Bilancio della Regione Siciliana per 
l'esercizio finanziario 2018,  impegno n. 51413681;

D E C R E T A

Articolo 1

Per quanto espresso nelle premesse che si intendono riportate e trascritte, è liquidata la somma di 
euro 3.109,19 in favore del Comune di Capri Leone, Codice Fiscale n. 00461850836, mediante 
accredito sul conto corrente bancario comunicato dal Dipartimento regionale della Famiglia e delle 
Politiche Sociali, gravante sul capitolo 900707 del bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 
2018;

Articolo 2

Il presente provvedimento  verrà  sottoposto  al  visto  della  Ragioneria  Centrale  Economia,  previa 
pubblicazione sul sito internet ai sensi dell’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 e ss.mm.ii.

Palermo, 27.07.2018

Il Dirigente del Servizio
(Filippa M. Palagonia)

F.to

  
L'Operatore

(Rosa Maria Macaluso)
F.to

2


	D E C R E T A
	Articolo 1

